Notum sit universis quod cum Henricus die Hoessche omnia bona Arnoldi de Ghele filii quondam Egidii de Ghele erga Ottonem Bruijstens per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisisset prout in litteris quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus die Hoessche undecim hont terre dicti quondam Arnoldi de Ghele sita (dg: ante Engelen inter hereditatem Ghiselberti filii) in jurisdictione de Merewijc ad locum dictum Hanghebake (dg: inter hereditatem quondam Willelmi Eelkini ex uno et) inter Ghisberti filii

quondam Johannis Comans soen et Willelmi filii quondam Johannis Stevens soen versus oriens ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Eelkini et Goeswini #et# (dg: filii quondam) Johannis liberorum quondam Alberti Gielijs soen versus occidentis ex alio tendentia cum uno fine (dg: f) ad locum dictum die Gherwen et cum reliquo fine ad communem stegam (dg: ut dicebat) in eadem quantitate qua ibidem sita sunt ut dicebat hereditarie vendidit Egidio Coptiten (dg: promittens sub ob) supportavit 'dictis litteris et jure occasione promittens sub obligatione dictorum bonorum

**1182 p.833r.**

quinta post cantate: donderdag 27-04-1402.

quarta post octavas Petri et Pauli: woensdag 11-07-1403.

BP 1182 p 833r 01 do 27-04-1402.

omnium dicti quondam Arnoldi de Ghele et sub obligatione omnium bonorum que Hadewigis relicta (dg: q) dicti quondam Arnoldi de Ghele dederat et supportaverat dicto Henrico Hoessche cum Elizabeth sua uxore filia dictorum quondam Arnoldi de Ghele et Hadewigis nomine dotis et in subsidium matrimonii (dg: w) et sub obligatione omnium bonorum primodicto Henrico et dicte Elizabeth sue uxori et liberis quibuscumque eiusdem Elizabeth genitis et generandis (dg: de) seu eorum alteri de morte dicti quondam Arnoldi de Ghele advolutis #seu competentibus# et post mortem dicte Hadewigis successione advolvendis et competituris quocumque locorum consistentibus sive sitis warandiam et (dg: obligationem deponere) tamquam de hereditate ab omni aggere libera et obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete annuatim exinde de jure solvendo #+ {hier BP 1182 p 833r 02 invoegen}#. Quo facto Sijmon Hadewigis et Oda liberi dicti quondam Arnoldi de Ghele cum tutore (dg: promiserunt indivisi) super dictis undecim hont terre et jure ad opus dicti emptoris renuntiaverunt promittentes cum tutore indivisi super habita (dg: h) et habenda warandiam (dg: et obligationem depon) tamquam de hereditate ab omni aggere libera et obligationem deponere excepto dicto hereditario censu XX solidorum monete exinde (dg: p) de jure solvendo et quod ipsi 3 Mechtildem filiam (dg: dicti) dicti quondam Arnoldi de Ghele quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dictis XI (dg: u) hont terre et jure ad opus dicti emptoris facient renuntiare et promittere super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto dicto censu XX solidorum monete exinde solvendo. Testes Vere et Best datum quinta post cantate.

BP 1182 p 833r 02 do 27-04-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 833r 01}. +.

et quod ipse Mechtildem filiam dicti quondam Arnoldi de Ghele quamcito ad annos pubertatis pervenerit super predictis XI hont terre et jure ad opus dicti emptoris facient' renuntiare et eandem Mechtildem extunc promittere super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto dicto censu XX solidorum.

BP 1182 p 833r 03 do 27-04-1402.

En vervolgens verkocht voornoemde Henricus die Hoessche thans aan Henricus Backe zvw Willelmus Posteel een kamp van wijlen voornoemde Arnoldus van Ghele, gelegen buiten de stadsmuur van Den Bosch, achter de plaats gnd Windmolenberg, tussen Hilla en Cristina, dvw Rodolphus Koijt, enerzijds en wijlen Henricus Hadewigen bontwerker anderzijds, met een eind strekkend aan de plaats gnd die Lede en met het andere eind aan wijlen Theodericus zvw Franco van Orthen. Mechtildis minderjarige dvw voornoemde Arnoldus zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen. Voornoemde Sijmon, Hadewigis en Oda, kvw voornoemde Arnoldus van Ghele, deden afstand en beloofden eveneens dat voornoemde Mechtildis afstand zal doen.

Notum sit universis quod cum ita actum sit etc constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus die Hoessche quendam campum dicti quondam Arnoldi de Ghele #situm# extra murum oppidi de Buscoducis retro locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem (dg: liberorum f) Hille et Cristine filiarum quondam Rodolphi Koijt ex uno et inter hereditatem (dg: Elizabeth {liggend streepje} relicte) quondam Henrici Hadewigen pellificis ex alio tendentem cum uno fine ad locum dictum (dg: op) die Lede et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Theoderici filii quondam Franconis de Orthen (dg: ex alio) ut dicebat hereditarie vendidit Henrico Backe filio quondam Willelmi Posteel promittens sub obligatione (dg: s) ut supra warandiam et obligationem deponere #+ {hier BP 1182 p 833r 04 invoegen}#. Quo facto dicti Sijmon Hadewigis et Oda liberi dicti quondam Arnoldi de Ghele cum tutore super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renuntiaverunt promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Mechtildem filiam dicti quondam Arnoldi de Ghele quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto campo facient renuntiare et de dicto campo promittere super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 833r 04 do 27-04-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 833r 03}. +.

et quod ipse Mechtildem filiam dicti quondam Arnoldi quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris faciet renuntiare et extunc eandem Mechtildem faciet (dg: super) #de# dicto campo (dg: et jure) promittere super habita et habenda warandiam et obligationem deponere.

BP 1182 p 833r 05 do 27-04-1402.

En vervolgens verkocht voornoemde Henricus die Hoessche thans aan Boudewinus zvw Nijcholaus gnd Boudens van der Water een kamp van wijlen voornoemde Arnoldus van Ghele, gelegen tussen het klooster Porta Celi en de plaats gnd Rovers Hostat, tussen Willelmus Loijer en Aleijdis wv Theodericus Ywani richting het oosten enerzijds en Rodolphus zvw Ghibo Bathen soen anderzijds, met een eind strekkend aan Nijcholaus van Berze en met het andere eind aan wijlen Willelmus Grieten. Mechtildis minderjarige dvw voornoemde Arnoldus van Ghele zal, zodra ze meerderjarig is, afstand doen. Sijmon, Hadewigis en Oda, kvw voornoemde Arnoldus Ghele, deden afstand en beloofden eveneens dat voornoemde Mechtildis afstand zal doen.

Notum sit universis quod cum ita actum sit ut supra constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Henricus die Hoessche quendam campum dicti quondam Arnoldi de Ghele situm (dg: retro) #inter# conventum de Porta Celi et inter locum dictum Rovers Hostat inter hereditatem Willelmi Loijer (dg: versus oriens ex uno et inter here) et (dg: Elizabeth) Aleijdis relicte quondam Theoderici Ywani (dg: ex uno et inter) versus oriens ex uno et inter hereditatem Rodolphi filii quondam Ghibonis Bathen soen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Nijcholai de Berze et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Willelmi Grieten ut dicebat hereditarie vendidit Boudewino (dg: dicto Claes soen pro) filio quondam Nijcholai dicti Boudens van der Water promittens sub obligatione ut prius warandiam et obligationem deponere #+ {hier BP 1182 p 833r 06 invoegen}#. Quo facto Sijmon Hadewigis et Oda liberi dicti quondam Arnoldi Ghele cum tutore super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris renuntiaverunt promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere et quod ipsi Mechtildem filiam dicti quondam Arnoldi de Ghele quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris facient renuntiare et promittere super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 833r 06 do 27-04-1402.

{Invoegen in BP 1182 p 833r 05}. +.

et quod ipse Mechtildem filiam dicti quondam Arnoldi de Ghele quamcito ad annos pubertatis pervenerit super dicto campo et jure ad opus dicti emptoris faciet renuntiare et extunc (dg: f) eandem Mechtildem faciet promittere super habita et habenda (dg: promittere) warandiam dicto emptori de premissis et obligationem deponere.

BP 1182 p 833r 07 wo 11-07-1403.

Voornoemde Mechtildis dvw Arnoldus van Ghele deed tbv voornoemde Egidius Coptiten afstand van voornoemde 11 hont land. Ze beloofde garantie als van een erfgoed dat vrij is van alle dijken en lasten af te handelen uitgezonderd een b-erfcijns van 20 schelling geld.

Dicta Mechtildis filia quondam Arnoldi de Ghele cum tutore super dictis XI hont terre et jure ad opus dicti Egidii Coptiten hereditarie renuntiavit promittens (dg: super habita et habenda) cum tutore super habita et habenda warandiam tamquam de hereditate ab omni aggere libera et obligationem deponere excepto hereditario censu XX solidorum monete annuatim exinde de jure solvendo. Testes Aa et Roesmont datum quarta post octavas Pe Pau.

BP 1182 p 833r 08 wo 11-07-1403.

Voornoemde Mechtildis deed tbv Henricus Bac zvw Willelmus Posteel afstand van voornoemd kamp van wijlen voornoemde Arnoldus, gelegen buiten de stadsmuur van Den Bosch, achter de plaats gnd Windmolenberg etc en ze beloofde aan de secretaris, tbv etc, garantie en lasten af te handelen.

Dicta Mechtildis cum tutore super dicto campo dicti quondam Arnoldi sito extra murum oppidi de Busco retro locum dictum Wijnmolenberch etc ad opus Henrici Bac filii quondam Willelmi Posteel hereditarie renuntiavit promittens cum tutore super habita et habenda mihi ad opus etc warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 833r 09 wo 11-07-1403.

Voornoemde Mechtildis deed tbv voornoemde Boudewinus zvw Nijcholaus Boudens van den Water afstand van voornoemd kamp van wijlen voornoemde Arnoldus van Ghele, gelegen tussen het klooster Porta Cel etc, en ze beloofde aan de secretaris, tbv etc, garantie en lasten af te handelen.

Dicta Mechtildis cum tutore super dicto campo dicti quondam Arnoldi de Ghele sito (dg: retro) inter conventum de Porta Cel etc ad opus dicti (dg: Nijc) Boudewini filii quondam Nijcholai Boudens van den Water hereditarie renuntiavit promittens cum tutore super habita et habenda mihi ad opus etc warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 833r 10 wo 11-07-1403.

Voornoemde Mechtildis beloofde de uitspraak gedaan tussen haar moeder Hadewigis en de kv Hadewigis van waarde te houden.

Dicta Mechtildis promisit cum tutore arbitrium pronuntiatum inter Hadewigem sua matrem et eius liberos ratum servare. Testes datum supra.

**1182 p.834v.**

quinta post cantate: donderdag 27-04-1402.

BP 1182 p 834v 01 do 27-04-1402.

Walterus Oerleman zvw Johannes gnd Oerleman verkocht aan Henricus zvw Gerardus gnd die Moelner van Tilborch de helft in een stuk eusel, in Tilburg, ter plaatse gnd Corvel, ter plaatse gnd in het Venne, tussen Gheerburgis dvw Lambertus gnd van den Beircke Dijc en haar zoon Ghibo enerzijds en erfg vw Henricus gnd Neve anderzijds, deze helft belast met de

grondcijns. Wordt geschreven, hoewel gecancelleerd.

Solvit. Scribatur quamvis cancellatus est.

Walterus Oerleman filius quondam Johannis dicti Oerleman (dg: peciam pascu) medietatem ad se spectantem in pecia pascue dicte (dg: oe) eeusel sita in parocha de Tilborch ad locum dictum Corvel in loco int Venne inter hereditatem Gheerburgis filie quondam Lamberti dicti van den Beircke Dijc et 'j Ghibonis sui filii ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici dicti Neve ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio quondam Gerardi dicti #die# Moelner de Tilborch (dg: ex alio) promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex) deponere excepto censu domini fundi ex dicta medietate de jure solvendo. Testes Vere et Gheel datum quinta post cantate.

BP 1182 p 834v 02 do 27-04-1402.

De broers Johannes, Walterus en Petrus, kvw Johannes Oerleman van Tilborch, Mathias zvw Johannes Claes soen ev Gheerburgis, Gerardus van Ghilze ev Mechtildis, Walterus van den Pas ev Heijlwigis, en Gerardus die Wert ev Katherina, dvw voornoemde Johannes Oerleman, gaven uit aan Henricus zvw Gerardus die Moelner van Tilborch (1) de helft van een stuk eusel, in Tilburg, ter plaatse gnd Corvel, ter plaatse gnd in het Venne, tussen Gheerburgis dvw Lambertus van den Beircke Dijc en haar zoon Ghibo enerzijds en erfg vw Henricus Neve anderzijds, (2) een stuk land, in Tilburg, ter plaatsegnd in die Corvels Ackeren, ter plaatse gnd in den Ortacker, tussen Engbertus zv Elizabeth gnd Libe Wouten enerzijds en Ghibo gnd Nebe anderzijds; de uitgifte geschiedde voor de grondcijns en thans voor een n-erfpacht van 13 lopen rogge, maat van Tilburg, met Lichtmis in Tilburg te leveren aan Heijlwigis wv voornoemde Johannes Oerleman zolang zij leeft en na haar overlijden aan voornoemde broers Johannes, Walterus en Petrus en hun zwagers Mathias, Gerardus, Walterus en Gerardus. Ter meerdere zekerheid stelde voornoemde Henricus zvw Gerardus die Moelner tot onderpand (3) de andere helft van voornoemd stuk eusel, die voornoemde Henricus eerder verworven had van eerstgenoemde Walterus. Wordt geschreven, hoewel gecancelleerd.

Solverunt ambo. Scribatur quamvis cancellatus est.

Johannes Walterus Petrus fratres liberi quondam Johannis Oerleman de Tilborch Mathias filius quondam Johannis Claes soen maritus et tutor legitimus Gheerburgis sue uxoris Gerardus de Ghilze maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris Walterus van den Pas maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris et Gerardus die Wert maritus et tutor legitimus Katherine sue uxoris filiarum dicti quondam Johannis Oerleman medietatem pecie pascue dicte eeusel site in parocha de Tilborch ad locum dictum Corvel in loco int Venne inter hereditatem Gheerburgis filie quondam Lamberti van den Beircke Dijc et Ghibonis sui filii ex uno et inter hereditatem heredum quondam Henrici Neve ex alio atque peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto in die Corvels Ackeren ad locum dictum in den Ortacker inter hereditatem Engberti filii Elizabeth dicte Libe Wouten ex uno et inter hereditatem Ghibonis dicti Nebe ex alio ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Gerardi die Moelner de Tilborch ab eodem hereditarie possidendas pro censu (dg: domini fun) dominorum fundi (dg: d) exinde solvendo dando etc atque pro hereditaria paccione XIII lopinorum siliginis mesure de (dg: Til) Tilborch danda (dg: Heijdwic) Heijlwigis relicte dicti quondam Johannis Oerleman integraliter quoad vixerit et non ultra et post eiusdem Heijlwigis decessum dictis Johanni Waltero et Petro fratribus (dg: et) Mathie Gerardo et Waltero #et Gerardo# eorum sororiis hereditarie purificationis et in (dg: Tilb) parochia de Tilborch tradenda ex premissis promittentes indivisi super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Henricus filius quondam Gerardi die Moelner reliquam medietatem

dicte pecie pascue dicte eeusel quam (dg: pecia) reliquam medietatem eiusdem pecie pascue idem Henricus erga primodictum Walterum pridem acquisierat prout dicebat ad pignus imposuit et obligavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 834v 03 do 27-04-1402.

Otto zvw Willelmus zvw Otto gnd Herbrechts soen van Houthem droeg over aan Willelmus gnd die Hantsscoenmaker een b-erfcijns van 10 schelling, met Sint-Remigiis-Belijder te betalen, gaande uit een erfgoed, gnd die Groetdonc, ter plaatse gnd Ollande, welke cijns Egidius baardscheerder van Rode gekocht had van Henricus Weijgerganc szvw Rutgherus gnd Moedel van Rode, en welke cijns wijlen voornoemde Willelmus zv voornoemde Otto verworven had van Jacobus gnd die Smijt zvw voornoemde Egidius baardscheerder.

Otto filius quondam Willelmi filii quondam Ottonis dicti Herbrechts soen de Houthem hereditarium censum decem solidorum solvendum anno quolibet hereditarie in festo beati Remigii confessoris ex hereditate dicta (dg: d) die Groetdonc sita in loco dicto Ollande quem censum Egidius (dg: bar) barbitonsor de Rode erga Henricum Weijgerganc generum quondam Rutgheri dicti Moedel de Rode acquisierat emendo et quem censum dictus quondam Willelmus filii' dicti Ottonis erga Jacobum dictum die Smijt filium dicti quondam Egidii barbitonsoris acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo dicto die Han#t#sscoenmaker (dg: ad o) cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui et dicti quondam Willelmi patris deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 834v 04 do 27-04-1402.

Henricus zvw hr Goeswinus Moedels investiet van de kerk van Lithoijen: 1/3 deel in de helft {niet afgewerkt contract}.

Henricus filius quondam domini Goeswini Moedels investiti olim ecclesie de Lijttoijen terciam (dg: ter) partem ad se spectantem in medietate he.

BP 1182 p 834v 05 do 27-04-1402.

Geerlacus van Zonne zv Arnoldus verkocht aan Henricus van Helvoert zvw Henricus van Helvoert een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Petrus van der Hautart beloofd had aan Johannes van Orthen zv Theodericus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit alle goederen van voornoemde Petrus, die hij heeft en zal verkrijgen, welke pacht voornoemde Gerlacus van Zonne verworven had van voornoemde Johannes van Orthen zv Theodericus.

Geerlacus de Zonne filius Arnoldi hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco quam Petrus van der Hautart promisit super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni de Orthen filio Theoderici hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex omnibus et singulis bonis dicti Petri ab eo ad presens habitis et imposterum ab eodem habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: prout in litteris et) prout in litteris et quam paccionem trium modiorum siliginis dicte mesure prenominate Gerlacus de Zonne erga dictum Johannem de Orthen filium Theoderici 'Theoderici acquisierat prout in aliis litteris scabinorum hereditarie vendidit Henrico de Helvoert filio quondam Henrici de Helvoert supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: testes) et sufficientem facere. Testes Vere et Best datum quinta post cantate.

BP 1182 p 834v 06 do 27-04-1402.

Henricus nzvw hr Goeswinus Moedel investiet van de kerk van Lithoijen droeg over aan Heijmericus zvw Laurencius die Hollander van Lijttoijen 1/3 deel

in een erfgoed, gnd een gemeijnt, in Lithoijen, ter plaatse gnd in die Twe Hoeven, tussen erfgoed gnd die Bruijnen Hoeve enerzijds en Petrus Pels anderzijds, van welk erfgoed het resterende 2/3 deel behoort aan Lambertus gnd Zebrechts soen, te weten voor 1½ morgen, en aan Godefridus van Conden voor ½ morgen, belast met zegedijken, waterlaten en sloten.

Henricus filius naturalis domini quondam Goeswini Moedel investiti olim ecclesie de Lijttoijen terciam partem ad se spectantem in hereditate dicta een gemeijnt sita in parochia de Lijttoijen in loco dicto in die Twe Hoeven inter hereditatem dictam die Bruijnen Hoeve ex uno et inter hereditatem Petri Pels ex alio et de qua hereditate dicta een gemeijnt (dg: unum) relique due terciie partes spectant ad Lambertum dictum Zebrechts soen (dg: pro) scilicet pro uno et dimidio jugeribus terre atque ad Godefridum de Conden pro dimidio jugere terre (dg: sp) prout primodicta 3<sup>a</sup> pars ad dictum Henricum dinoscitur pertinere et ibidem sita est hereditarie supportavit Heijmerico filio quondam Laurencii die Hollander de Lijttoijen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus dictis zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et infra terram sitis ut dicebat. Vere et Ghele datum supra.

**1182 p.835r.**

quinta post cantate: donderdag 27-04-1402.

anno CCCC<sup>mo</sup> secundo mensis aprilis die XXVII pontificis Bonifacii noni

anno XIII: donderdag 27-04-1402.

BP 1182 p 835r 01 do 27-04-1402.

Heijmericus zvw Laurencius die Hollander van Lijttoijen ev Bertha dwv Willelmus Wijnpenninc droeg over aan Henricus nzvw hr Goeswinus Moedel investiet van de kerk van Lithoijen 1 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd in die Heel Beemden, tussen hr Theodericus Venbosch priester enerzijds en Johannes zvw Willelmus Maes soen van Hees anderzijds, van welke morgen één helft aan voornoemde Heijmericus en zijn vrouw Bertha gekomen was na overlijden van de ouders van voornoemde Bertha en voornoemde Heijmericus de andere helft verworven had van Nijcholaus gnd Ruijsschen en Hubertus Claes soen, belast met zegedijken, waterlaten en sloten, binnenlands gelegen.

Heijmericus filius quondam Laurencii die Hollander de Lijttoijen #maritus et tutor legitimus Berthe sue uxoris filie quondam Willelmi Wijnpenninc# unum juger terre situm in parochia de Os ad locum dictum in die Heel Beemden inter hereditatem domini Theoderici Venbosch presbitri ex uno et inter hereditatem Johannis filii quondam Willelmi Maes soen de Hees ex alio de quo jugere terre una medietas dictis Heijmerico et Berthe sue uxori de morte quondam parentum eiusdem Berthe jure successionis hereditarie advoluta est et reliquam medietatem dictus Heijmericus erga Nijcholaum dictum Ruijsschen et Hubertum Claes soen acquisierat #{in margine sinistra:} prout ibidem situm est# ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio naturali domini quondam Goeswini Moedel investiti olim ecclesie de Lijttoijen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis aggeribus zegediken aqueductibus et fossatis ad premissa spectantibus et infra terram dictum binnenlants sitis ut dicebat. Testes Vere et Ghele datum quinta post cantate.

BP 1182 p 835r 02 do 27-04-1402.

Willelmus van Heze zvw Willelmus van Heze ev Aleijdis dwv Hermannus Teije van Os droeg over aan Rutgherus zvw voornoemde Hermannus Teijen soen alle goederen, die aan hem en Aleijdis gekomen waren na overlijden van Henricus van der Molen van Kessel oom van Elizabeth mv voornoemde Aleijdis.

Willelmus de Heze filius quondam Willelmi de Heze (dg: omnia et singula bona mobilia et immobilia) maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris

filie quondam Hermanni Teije de Os omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi et dicte Aleijdi de morte quondam Henrici van der Molen de Kessel olim avonculi Elizabeth matris olim antedictae Aleijdis successione hereditaria<sup>1</sup> advoluta quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Rutghero filio dicti quondam Hermanni Teijen soen promittens super omnia ratam servare. Testes Vere et Ghele datum quinta post cantate.

BP 1182 p 835r 03 do 27-04-1402.

Gerardus zvw Gerardus van Berkel van Vucht beloofde aan Johannes zv Arnoldus Hoernken, tbv hem en broeder Nijcholaus van den Rode submagister van het huis van Postel, 41 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en 24 gemene plakken, een helft te betalen met Sint-Jan-Baptist (za 24-06-1402) en de andere helft met Sint-Jacobus aanstaande (di 25-07-1402).

Gerardus filius quondam Gerardi de Berkel de Vucht promisit super omnia Johanni filio Arnoldi Hoernken ad opus sui et ad opus fratris Nijcholai van den Rode (dg: sub) magistri inferioris domus de Postula seu ad opus alterius eorundem XLI nuwe Gelre gulden seu valorem (dg: et XXIIII gem) et XXIIII gemeijn plakken mediatim Johannis baptiste et mediatim Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 835r 04 do 27-04-1402.

Johannes van den Leemputten zvw Gerardus van den Leemputten van Bocstel verkocht aan Heijlwigis wv Johannes zvw Theodericus Spiker een n-erfpacht van  $\frac{1}{2}$  mud rogge, Bossche maat, met Sint-Martinus in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 5 bunder broekland, gnd Bordelaer, in Boxtel, tussen de gemeint gnd die Wijde Gemeijnt enerzijds en erfgoed dat was van wijlen voornoemde Gerardus van Leemputten anderzijds, (2) 2 vrachten hooiland, in Boxtel, in een kamp gnd die Loebeemt, welk kamp gelegen is tussen het water gnd die Groet Dommel enerzijds en erfgoed dat was van wijlen voornoemde Gerardus van den Leemputten anderzijds, reeds belast met grondcijnzen.

Johannes van den Leemputten #filius quondam Gerardi van den Leemputten# de Bocstel hereditarie vendidit Heijlwigi relicte quondam Johannis Spiker filii quondam Theoderici Spiker hereditariam paccionem (dg: uni) dimidii modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie Martini hyemalis et in Busco tradendam ex quinque bonariis (dg: pra) paludis dicti venditoris dictis Bordelaer sitis in parochia de Bucstel inter (dg: here) communitatem dictam die Wijde Gemeijnt ex uno et inter hereditatem que fuerat dicti quondam Gerardi de Leemputten ex alio atque ex (dg: p) duabus plaustratis feni dicti venditoris sitis in dicta parochia in quodam campo dicto die Loebeemt qui campus situs est inter aquam dictam die Groet Dommel ex uno et inter hereditatem (dg: dicti) que fuerat dicti quondam Gerardi van den Leemputten ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus domino fundi annuatim exinde prius de jure solvendis annuatim ut dicebat (dg: testes) et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 835r 05 do 27-04-1402.

Hilla wv Ghibo Vette en Rodolphus, Arnoldus en Bertha, kv voornoemde Hilla en wijlen Ghibo, gaven uit aan Hessello zvw Godefridus Gobel van Gestel (1) een stuk heide,  $7\frac{1}{4}$  bunder 30 boenre roeden groot, in Tilburg, tussen erf gvw Johannes Coptiten enerzijds en de gemeint van Tilburg en kvw Hubertus Steenwech anderzijds, met beide einden strekkend aan de gemeint aldaar, (2)  $\frac{1}{8}$  deel, dat aan hen en aan Johannes en Weijndelmoedis, kvw Aleijdis, dv voornoemde Hilla en wijlen Ghibo Vette, behoort in een stuk heide, gnd des Heijlichs Geests Hoeve van den Bosch, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en erfgoed van het klooster van Camera anderzijds, zoals dit behoorde aan wijlen voornoemde Ghibo Vette; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 23 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, aan

voornoemde Hilla zolang ze leeft en na haar overlijden voor  $\frac{3}{4}$  deel aan haar voornoemde kinderen en voor  $\frac{1}{4}$  deel aan Johannes en Weijndelmodis, kvw Aleijdis. Voornoemde Johannes en Weijndelmoedis zullen binnen 2 jaar met deze uitgifte instemmen. De brief van Hessello aan hem overhandigen of aan zijn zoon Johannes.

Hilla relicta quondam Ghibonis Vette (dg: cum tutore) Rodolphus Arnoldus fratres et Bertha eorum soror liberi dictorum Hille et quondam Ghibonis cum tutore peciam terre mericalis (dg: sitam in parochia de Tijlborch) septem bonaria quartam (dg: h) partem unius bonarii et triginta virgatas dictas boenre roeden continentem sitam in parochia de Tijlborch inter hereditatem heredum quondam Johannis Coptiten ex uno et inter (dg: hereditatem) communitatem de Tijlborch et hereditatem liberorum quondam Huberti Steenwech ex alio tendentem cum utroque fine ad communitatem ibidem atque octavam partem ad (dg: ipsos se spectantem) ipsos et Johannem et Weijndelmoedem liberos (dg: dictorum Hille) quondam Aleijdis filie dictorum Hille et quondam Ghibonis Vette spectantem in quadam pecia terre mericalis dicta (dg: een hoeve) des Heijlichs Geests Hoeve van den Bosch #sita# inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem conventus de Camera ex alio prout ibidem sita est et ad dictum quondam Ghibonem Vette spectare consuevit ut dicebant dederunt ad hereditarium pactum Hesselloni filio quondam Godefridi Gobel de Gestel ab eodem hereditarie possidendas pro hereditaria paccione viginti (dg: unius lop s) trium lopinorum siliginis mensure de Busco danda et solvenda dicte Hille (dg: ad) integraliter quoad vixerit et non ultra et post decessum eiusdem Hille dictis suis liberis scilicet pro (dg: quatuor quintis) #tribus quartis# partibus atque Johanni et Weijndelmodi liberis dicte quondam Aleijdis pro una (dg: quinta) #quarta# parte #hereditarie# purificationis et in Busco tradenda ex premissis promittentes cum tutore super habita et habenda warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et quod ipsi dictos Johannem et Weijndelmoedem infra duos annos (dg: datam presentium) proxime futuros dicte donationi ad pactum consentire facient et eandem ratam servare et warandiam facient #super omnia (dg: prom) habita et habenda# promittere pro premissis et alter repromisit. Testes datum supra. Littera Hessellonis detur sibi vel Johanni suo filio.

BP 1182 p 835r 06 do 27-04-1402.

En hij kan terugkopen gedurende 6 jaar, ingegaan afgelopen Lichtmis (do 02-02-1402) met 57½ Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. De uitgevers beloofden ook voor voornoemde Johannes en Weijndelmodis. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Arnoldus Rover Boest, mr Johannes van Hees en mr Godefridus van Rode.

Et poterit redimere ad spacium sex annorum datam (dg: presentium) festum purificationis proxime preteritum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum (dg: litteris) LVII et dimidio Hollans gulden monete comitis Willelmi vel valorem et cum arrestadiis et cum paccione anni redemptionis ut in forma et promiserunt dicti donatores pro se ipsis et pro dictis Johanne et Weijndelmode. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> secundo mensis aprilis die XXVII hora vesperarum pontificis Bonifacii noni anno (dg: XIII) XIII presentibus dictis scabinis Arnoldo Rover Boest magistro Johanne de Hees et magistro Godefrido de Rode.

BP 1182 p 835r 07 do 27-04-1402.

Johannes van Engelant en zijn zuster Yda, kvw Gerardus die Wever, wonend ter plaatse gnd Engelant, Nijcholaus van Heze linnenklerenwever en zijn vrouw Gertrudis dvw voornoemde Gerardus verkochten aan Elizabeth wv Arnoldus Rolofs soen een stuk land, in Rosmalen, ter plaatse gnd Hijnen, tussen Henricus Scilder enerzijds en een gemene weg anderzijds, welk stuk

land wijlen voornoemde Gerardus in pacht verkregen had van Mechtildis dv Johannes van Boert, voor 2 cijnshoenderen en een b-erfpacht van 2 zester rogge aan voornoemde Mechtildis te leveren, {p.836} en hiermee belast.

Johannes de Engelant et Yda eius soror liberi quondam Gerardi (dg: de Engelant) die Wever commorantes in loco dicto Engelant et Nijcholaus de Heze textor linerorum maritus legitimus Gertrudis sue uxoris filie dicti quondam Gerardi et ipsa cum eodem tamquam cum tutore quandam peciam terre sitam in parochia de Roesmalen in loco dicto Hijnen inter hereditatem Henrici Scilder ex uno et inter communem plateam ex alio quam peciam terre dictus quondam Gerardus erga Mechtildem filiam Johannis de Boert ad pactum acquisierat scilicet pro duobus pullis censualibus et pro hereditaria paccione duorum sextariorum siliginis dicte Mechtildi exinde solven[dis]

**1182 p.836v.**

quinta post cantate: donderdag 27-04-1402.

quinta post penthecostes: donderdag 18-05-1402.

BP 1182 p 836v 01 do 27-04-1402.

prout in litteris hereditarie vendiderunt Elizabeth (dg: f) relicte quondam Arnoldi Rolofs soen supportaverunt cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et dicti quondam Gerardi die Wever et suorum heredum deponere exceptis #duobus# pullis censualibus et paccione predictis in dictis litteris contentis. Testes Vere et Gheel datum (dg: q) quinta post cantate.

BP 1182 p 836v 02 do 27-04-1402.

Johannes Muijl vernaderde, zij week met haar momber en hij behield.

{Later ertussen geschreven}. Nota.

Johannes Muijl prebuit (dg: et reportavit) et cessit cum tutore et obtinuit. Testes datum supra.

BP 1182 p 836v 03 do 18-05-1402.

Voornoemde Johannes Muijl droeg voornoemde goederen over aan Jacobus Loze.

{Later ertussen geschreven}.

Dictus Johannes Muijl premissa supportavit Jacobo Loze. Testes Vere et Gheel datum quinta post penthecostes.

BP 1182 p 836v 04 do 27-04-1402.

Henricus die Meijer zvw Fredericus snijder van Loen droeg over aan Henricus zvw Gerardus gnd die Moelner van Tilborch (1) de helft, die aan hem gekomen was na overlijden van zijn moeder Beatrix wv voornoemde Fredericus, in een akker, in Tilburg, in de akkers gnd die Broechevovense Acker, tussen Gerardus gnd die Moelner enerzijds en erfgoed gnd die Zwart Acker anderzijds, welke akker voornoemde Beatrix gekocht had van voornoemde Johannes van Eijcke de oudere, (2) de helft in een akker, gnd die Straetackerken, in Tilburg, naast de weg gnd die Cruijsstraet, tussen Johannes Bac Bertouts soen enerzijds en Walterus gnd Coepael anderzijds. Voornoemde Henricus die Meijer beloofde garantie mbt voornoemde helft van de akker gnd dat Straetackerken. Hij beloofde lasten af te handelen, uitgezonderd in de helft van voornoemde twee akkers een n-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die voornoemde Henricus zvw Gerardus Moelnere beloofde aan eerstgenoemde Henricus, met Lichtmis in Den Bosch te leveren.

Solverunt ambo.

Henricus die Meijer filius quondam Frederici sartoris de Loen medietatem sibi de morte quondam Beatricis sue matris relicte dicti quondam

Frederici jure successionis advolutam in quodam agro terre sito in parochia de Tilborch in agris dictis communiter die Broechevensche Acker inter hereditatem (dg: dicti d) Gerardi dicti die Moelner ex uno et inter hereditatem dictam die Zwart Acker ex alio quem agrum dicta Beatrix erga dictum Johannem de Eijcke seniore emendo adquisierat prout in litteris (dg: dedit ad hereditarium pactum Henrico filio quondam Gerardi die Moelner ab eodem here) atque medietatem ad se spectantem in quodam (dg: agrum) agro terre dicto die Straetackerken sito in parochia predicta (dg: juxta locum inter hereditatem) juxta plateam dictam die Cruijsstraet inter hereditatem Johannis Bac Bertouts soen ex uno et inter hereditatem Walteri dicti Coepael ex alio ut dicebat hereditarie supportavit Henrico filio quondam Gerardi dicti die Moelner de Tilborch (dg: sup) cum dictis litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit super omnia de dicta medietate dicti agri dicti dat Straetackerken warandiam et obligationem deponere salvo' primo' Henrico in dicta medietate dictorum duorum agrorum terre hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Busco quam dictus Henricus filius Henrici 'quondam Gerardi Moelnere promisit se daturum 'et soluturum primodicto Henrico hereditarie purificationis et in Busco tradere ex dicta medietate dictorum agrorum terre. Testes Vere et Gheel datum supra.